
1|3

Bankovní spojení:  Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Pracoviště: Jesenická      
Odbor/oddělení: Odbor životního prostředí
Tel.: (+420) 583 388 111
Fax.: (+420) 583 213 587

Váš dopis čj.:      
Ze dne:      
Naše čj.: MUSP 30400/2013
Naše sp. zn.: 30400/2013 ŽPR/ALTU

Vyřizuje: Ing. Alena Turková
Tel.: (+420) 583 388 228
E-mail: alena.turkova@sumperk.cz
Datum: 25.4.2013

*MUSPX0189JAB*

              dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení ve věci prodloužení doby platnosti stavebního povolení

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Šumperk, Jílová 6, PSČ:787 01, IČ 
47674954, podala dne 16.4.2013 u zdejšího vodoprávního úřadu žádost o prodloužení doby 
platnosti stavebního povolení podle § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydané MěÚ Šumperk, OŽP 
v rozhodnutí pod č.j.: MUSP 30701/2009 ze dne 31.3.2009 na stavbu: „Zlepšení kvality vod 
horního povodí řeky Moravy – II.fáze“ , 1 Hanušovice - doplnění kanalizace.
Doba platnosti zmíněného stavebního povolení byla prodloužena rozhodnutím ze dne 18.5.2011 
pod č.j.: MUSP 51500/2011 do 8.5.2013. 

Stavba byla povolena na těchto pozemcích: 
v k.ú.Hanušovice: 
- na st.p. 62/2, 63/3, 81, 171, 200, 220, 520/1, 520/2, 520/3, 521/1, 521/2, 521/3, 524/3, 
524/5, 
535/2, 986,
- na parc.č. 542/11, 604/6, 604/9, 605/3, 608/1, 608/3, 609/1, 707/5, 725, 737, 740/3, 
744/10, 800/2, 802/13, 808/1, 826/1, 826/3, 826/4, 826/6, 826/14, 826/15, 826/16, 
826/17, 826/18, 829/3, 830/2, 832/1, 833, 834/1, 835/1, 836/1, 846/1, 846/27, 846/31, 
862/4, 862/10, 862/11, 862/91, 862/92, 879/2, 880/1, 880/3, 882, 889/2, 889/7, 889/8, 
889/33, 897/1, 897/2, 897/10, 897/15, 903/1, 906/3, 916/2, 1486/1, 1486/2, 1508, 
1509/1, 1509/3, 1509/4, 1512/2, 1513/1, 1517/1, 1519, 1521/1, 1522/1, 1522/3, 1525, 
1528/1, 1531/2, 1531/3, 1531/4, 1560/1, 1560/3, 1561/2, 1565/3, 1565/4, 1566/1, 
1573, 1574, 1577/4, 1578/1, 1578/2, 1590, 1645/1, 1657, 1665, 1670, 1671, 1799, 1803, 
1805/10, 1806, 2193/2, 2194/1, 2196/1, 2196/6, 2196/7, 2233, 2238/2, 2244/5, 2244/6, 
2249, 2256, 2259, 2260, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2274, 2277, 2278, 2280, 
2282, 2285, 2286/1, 2287, 2293/1, 2293/3, 2293/12 a 2294,
v k.ú.Hynčice nad Moravou:
- na st.p.90/1
- na parc.č.122/1, 553/4, 642/2, 642/3, 648/2, 657/1 a 659. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. Po prostudování předmětné žádosti Odbor 
životního prostředí Městského úřadu Šumperk jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 



2|3

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 11 zákona č.500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád), a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst.4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm.d) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

oznamuje

ve smyslu § 47 správního řádu a podle § 115 vodního zákona tímto všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům zahájení vodoprávního řízení ve věci prodloužení doby platnosti shora 
citovaného stavebního povolení na stavbu: „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy –
II.fáze“, 1 Hanušovice - doplnění kanalizace.

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 112 odst.2 stavebního zákona upouští od ústního 
jednání spojeného s místním šetřením a v souladu s ustanovením § 115 odst.8 vodního zákona 
stanovuje termín do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení (to je do 25-ti dnů ode dne 
vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup), do něhož mohou dotčené 
orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy k 
projednávané věci. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě žadatel předloží doklad o zaplacení správního poplatku za 
vydání rozhodnutí.  

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u Odboru životního prostředí Městského úřadu  Šumperk 
ve dnech pondělí a středa od 7:30 hod. do 17:00 hod., v ostatní pracovní dny na základě 
telefonické dohody. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, doloží jeho zástupce plnou moc.

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o liniovou stavbu s velkým počtem účastníků  
řízení, oznamuje vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 25 správního řádu zahájení 
vodoprávního řízení  v e ř e j n o u    v y h l á š k o u.

                          
                                    otisk úředního razítka

                                                                                              Ing. Alena Turková
                                                                                               vedoucí oddělení 
                                                                                         oprávněná úřední osoba  

Vodoprávní úřad žádá MěÚ Šumperk a MěÚ Hanušovice o vyvěšení tohoto oznámení 
bezprostředně po jeho obdržení po dobu 15 - ti  dnů na úřední desce a též o zveřejnění 
písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto 
oznámení považuje za doručené. Po uplynutí stanovené lhůty žádá vodoprávní úřad o zaslání 
tohoto „oznámení“ doplněné o datum vyvěšení a sejmutí z úřední desky. 

..........................................………………….............           .........................................………………….........
Vyvěšeno / den, měsíc, rok/ podpis a razítko           Sejmuto /den, měsíc, rok/ podpis a razítko



3|3

Účastníci řízení (§ 27 odst.2 správního řádu)
- vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem
- vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu (mohou-li být jejich práva 
navrhovanou stavbou přímo dotčena)
- vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (může-li být jeho vlastnické právo 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno)
- ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu (může-li být toto 
právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno)
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., P.O.BOX 84, 130 11 Praha 3
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
- SŽDC, s.o., Stavební správa Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc
- ČD Telematika a.s., Nerudova 1, 772 58 Olomouc
- ČD, a.s.SDC Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc
- ŠPVS, a.s. Šumperk, Jílová 6, 787 01 Šumperk
- Město Hanušovice – vlastník a správce místních komunikací
- SMP, a.s., Plynární 2748/6, 702 72 Ostrava – Moravská Ostrava
- SSOK, p.o., Středisko údržby Šumperk, Zábřežská 70, 787 01 Šumperk
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02
- Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., 612 00 Brno, Královopolská 147
- Povodí Moravy, s.p.Brno, Dřevařská 11, 601 75 Brno
- LČR, s.p., LS Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 Hanušovice
- LČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Moravy, Pracoviště Šumperk, Potoční 61, 787 01 
  Šumperk

Rozdělovník

Navrhovatel (§ 27 odst.1 správního řádu) 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk 

Dotčené orgány
Drážní úřad sekce stavební, oblast Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc
HZS Olomouckého kraje, ÚO SEVER, Nemocniční 7, 787 01 Šumperk
MěÚ Šumperk, OŽP, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
MěÚ Šumperk, Odbor dopravy, Jesenická 31, 787 01 Šumperk
MěÚ Hanušovice,  Odbor výstavby, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
KHS OK ÚP Šumperk, Lidická 56 , 787 01 Šumperk

Ostatní
MěÚ Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice (s žádostí o vyvěšení na úřední desce a 
způsobem umožňujícím  dálkový přístup)
MěÚ Šumperk, kancelář tajemníka, nám.Míru 1, Šumperk (s žádostí o vyvěšení na úřední desce a 
způsobem umožňujícím  dálkový přístup)
Na vědomí
domo 

Pozn.:  Správní poplatek ve výši 1 000,- Kč za vydání rozhodnutí žadatel uhradí na adresu:
Město Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk/Č. účtu: 000019-1905609309/Kód banky: 
0800/K.symbol: 0379/V.symbol: 8136114/S.symbol: 3040013 


	MěÚ Šumperk, kancelář tajemníka, nám.Míru 1, Šumperk s žádostí o vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím  dálkový přístup
	Na vědomí

		2013-04-25T11:02:57+0000
	Not specified




